

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司独立董事姚达木因身体原因未能亲自出席本次董事会,特书面委托独立董事张洪魁代为表决;公司董事王建侠因工作原因未能亲自出席本次董事会,特书面委托董事郭家学代为表决;公司董事戴登元、李生因工作原因未能亲自出席本次董事会,特分别书面委托董事田红代为表决。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董事长郭家学、总裁王崇信、主管会计工作负责人财务总监杨虹飞及会计机构负责人财务部经理傅淑红声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	东盛科技
股票代码	600771
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	证券事务代表
姓名	田红 郑延莉
联系地址	陕西省西安市高新区唐延路23号东盛大厦
电话	(029)8833 0835
传真	(029)8833 0835
电子信箱	hong.tian@topsun.com yanli.zheng@topsun.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

单位:元				
	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年同期末增减%
流动资产	1,080,376,318	896,000,255		20.58
流动负债	1,080,225,345	925,508,763		16.72
总资产	1,665,518,270	1,486,113,967		12.07
股东权益(不含少数股东权益)	423,777,028	404,199,412		4.84
每股净资产	2.27	2.16		4.84
调整后的每股净资产	2.21	2.13		3.96
报告期(1-6月)		上年同期		本报告期比上年同期增减%
		调整后	调整前	
净利润	19,181,443	18,118,251	30,355,159	5.87
扣除非经常性损益后的净利润	18,953,339	17,972,113	30,209,021	5.46
每股收益	0.1	0.1	0.16	5.87
净资产收益率	4.53%	4.20%	7.03%	7.89
经营活动产生的现金流量净额	77,009,084	40,875,714	40,875,714	88.4

2.2.2非经常性损益项目

□适用 □不适用

非经常性损益项目	金额
处置固定资产产生的收益	151,635
政府补贴收入	210,029
营业外收入	192,617
营业外支出	285,924
非经常性损益所得税影响数	40,253
合计	228,104

2.2.3国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

单位:股						
报告期末股东总数	22546□					
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	期末持股数量	比例 (%)	股份类别	质押或冻结的股份数量	股东性质
西安东盛集团有限公司		54,048,280	28.92	未流通	54,040,000	法人股
陕西东盛药业股份有限公司		45,080,000	24.12	未流通	44,800,000	法人股
鞍钢钢铁集团有限公司		13,796,782	7.38	未流通		国有股
青海万立水电有限责任公司		6,600,000	3.53	未流通		法人股
中色(南满)恒成发展公司		6,040,000	3.23	未流通		法人股
新疆钢铁集团公司		5,400,000	2.89	未流通		法人股
南京市环宇投资咨询有限公司		3,021,898	1.62	未流通		法人股
广发证券股份有限公司		2,700,000	1.44	未流通		法人股
山西普能房地产开发有限公司		800,000	0.43	流通股		法人股
黄献		771,398	0.41	流通股		自然人股
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
山西普能房地产开发有限公司	800,000		A股			
黄献	771,398		A股			
吕雪花	460,000		A股			
中国三九进出口(集团)有限公司	389,000		A股			
郭玉晶	310,000		A股			
赵继荣	228,000		A股			
董耕梅	200,000		A股			
王改香	200,000		A股			
黄卫涛	183,000		A股			
余忠秀	180,000		A股			
上述股东中,非流通股股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人;公司未知流通股股东之间、非流通股股东与流通股股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。						

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于HTTP://WWW.SSE.COM.CN,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人马维全先生、主管会计工作负责人周怡女士、会计机构负责人(会计主管人员)兰建新先生声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	友好集团
股票代码	600778
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	证券事务代表
姓名	王建平 吕亮
联系地址	乌鲁木齐友好南路30号 乌鲁木齐友好南路30号
电话	0991-4541008 0991-4553700
传真	0991-4815090 0991-4815090
电子信箱	zhuqb@mail.xj.cninfo.net zhuqb@mail.xj.cninfo.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
流动资产(元)	895,690,756.82	821,591,410.05	821,591,410.05
流动负债(元)	1,133,586,550.83	1,082,731,108.71	1,082,731,108.71
总资产(元)	2,096,099,087.16	2,051,488,922.22	2,051,488,922.22
股东权益(不含少数股东权益)(元)	792,395,544.99	798,362,347.42	798,362,347.42
每股净资产(元)	2.54	2.56	2.56
调整后的每股净资产(元)	2.50	2.46	2.46
报告期(1-6月)	调整后	调整前	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	9,607,765.17	11,628,607.58	11,628,607.58
扣除非经常性损益后的净利润(元)	4,370,276.62	12,412,014.35	12,412,014.35
每股收益(元)	0.031	0.037	0.037
经营活动产生的现金流量净额(元)	28,643,191.80	3,809,864.95	3,809,864.95

2.2.2非经常性损益项目

√适用□不适用

非经常性损益项目	金额
各种形式的政府补贴	4,273,915.99
处理固定资产净损益	-401,538.13
罚款净收入	72,376.03
其他收入	1,460,763.41
捐赠支出	-100,000.00
其他支出	-158,028.75
合计	5,237,488.55

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用√不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	81,228户					
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股或外资股)
乌鲁木齐国有资产经营有限公司	0	国有股 66,378,485 流通股 104,780	21.34	部分流通,部分未流通		国有股东
新疆建德设备租赁总公司	0	法人股 18,109,347 流通股 431,000	5.95	部分流通,部分未流通		法人股东
新疆天正实业总公司	0	10,516,500	3.38	未流通		法人股东
新疆乌鲁木齐市财政局证券交易所	0	8,203,560	2.63	已流通		法人股东
新疆鸿源投资有限公司	0	7,557,859	2.43	未流通		法人股东
新疆乌鲁木齐市国信服务中心	0	3,984,435	1.28	已流通		法人股东
上海中航能源工程(集团)有限公司	0	2,589,641	0.83	未流通		未知
乌鲁木齐市诚信城市信用社	0	法人股 1,845,000 流通股 276,750	0.68	部分流通,部分未流通		法人股东
乌鲁木齐烟草商业有限公司	0	法人股 1,845,000 流通股 166,050	0.65	部分流通,部分未流通		法人股东
新疆石油管理局独山子石化工业(集团)有限公司	0	1,845,000	0.59	未流通		法人股东

东盛科技股份有限公司

2005 半年度报告摘要

3.3控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
药品销售	233,958,733	73,701,910	68.50	-16.94	17.17	减少9.17个百分点
分产品						
OTC类产品	182,865,672	54,270,654	70.30	-13.51	22.34	减少11.26个百分点
其中:关联交易	9,470,926	3,628,157	61.69			

上述关联交易已经公司第三届董事会第九次会议审议通过,交易价格执行东盛产品在全国范围内的统一供货价,遵循了自愿、合理、公平、诚信原则,没有损害公司和全体股东的利益。

注:1、公司产品销售较上年同期下降16.94%,主要是因为2005年5月出现的“右美沙芬事件”对公司主营业务造成冲击,致使公司主导产品的销量在短期内受到影响,目前,公司已经平稳渡过风波,白加黑的销量自8月份开始得以强劲复苏。

2、报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为947万元。

5.2 主营业务分地区情况

□适用 √不适用

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

√适用 □不适用

参股公司名称	青海制药厂有限公司
本期贡献的投资收益	15,428,287
占上市公司净利润的比重	80.43%
经营范围	粉针剂、大容量注射剂、小容量注射剂、片剂、硬胶囊剂、口服溶液剂、丸剂、糖浆剂、原料药(盐酸丁丙诺啡、硫贖吗啡、那可丁、盐酸卡可因、盐酸吗啡、阿片碱、盐酸乙基吗啡等)制造和销售
净利润	34,163,612

注:该投资收益为上市公司贡献的净利润约为816.46万元。

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

√适用 □不适用

本报告期内,公司毛利率与上年度相比下降了6.62个百分点,主要是因为公司控股子公司黑龙江省东盛医药有限公司在主营业务收入中所占比重由2004年的1.59%上升至8.23%,以及公司分公司西安制药厂的新厂房投入使用后折旧费用相应增加,公司主要产品的部分原辅材料价格上涨等综合影响所致。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

□适用 √不适用

5.8.2变更项目情况

□适用 √不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 □不适用

普华永道中天会计师事务所有限公司对公司及子公司2004年度财务报告出具了普华永道中天审字(2005)841号带强调事项的无保留意见的审计报告。该审计报告中强调事项的具体内容为:“此外,我们提醒会计报表使用者关注,如会计报表附注四所述,贵公司于2004年在内部检查中发现了重大会计差错,需要对此会计差错进行追溯调整,因此于编制2004年度会计报表时相应地对2003年度的比较数字进行了重编。本段内容并不影响已发表的审计意见。”

该强调事项是因为公司2004年对会计差错进行更正,并在编制2004年度会计报表时相应地重编了2003年度的比较数字。公司管理层已经对会计差错进行了更正,并对应前的财务报表进行了相应的追溯调整。该追溯调整对2004年上半年利润总额的影响为12,364,260元,净利润的影响为12,236,908元。

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

□适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

√适用 □不适用

单位:万元

担保对象	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期限	担保是否已履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
兰宝科技信息股份有限公司	2002.11.11	9,500	保证担保	2002.11.11-2008.11.10	否	否
兰宝科技信息股份有限公司	2005.06.30	1,600	保证担保	2005.06.30-2006.04.29	否	否
宁夏美利纸业股份有限公司	2005.01.13	3,000	保证担保	2005.01.13-2005.12.12	否	否
宁夏美利纸业股份有限公司	2005.04.12	6,700	保证担保	2005.04.12-2011.04.11	否	否
宁夏美利纸业股份有限公司	2005.06.17	1,400	保证担保	2005.06.17-2005.12.18	否	否
报告期内担保发生额合计		12,700				
报告期末担保余额合计		22,200				

报告期末对控股子公司担保发生额合计	公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)
报告期末对控股子公司担保余额合计	√

担保总额	担保总额占公司净资产的比例	公司违规担保情况
22,200	52.39%	

为控股股东及公司持股50%以下的其他关联方提供担保的金额 √
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额 1,600
担保总额超过净资产50%部分的金额 √
违规担保金额 1,600

6.3 关联债权债务往来

√适用 □不适用

关联方名称	与上市公司关系	上市公司向关联方提供资金发生额	关联方向上上市公司提供资金发生额
西安东盛集团有限公司	大股东	18,000	18,000
青海制药厂有限公司	联营企业		200
合计		18,000	18,000

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额18,000万元,余额18,000万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

√未经审计 □审计

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表(附后)

7.3 报表附注

7.3.1与最近一期年度报告相比,本报告期会计政策、会计估计变更和会计差错更正均未发生。

7.3.2与最近一期年度报告相比,本报告期会计政策、会计估计变更和会计差错更正均未发生。

7.3.3如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。

□适用 √不适用

董事长:郭家学	东盛科技股份有限公司
二〇〇五年八月十八日	

东盛科技股份有限公司及其子公司	截至二〇〇五年六月三十日止的
利润及利润分配表	

项目	附注	2005年1-6月合并	2004年1-6月合并	2005年1-6月母公司	2004年1-6月母公司
一、主营业务收入	五(23)、六(4)	237,589,686	288,103,192	122,344,932	142,652,816
减:主营业务成本	五(23)、六(4)	(77,143,796)	(69,088,348)	(105,526,341)	(115,531,730)
主营业务税金及附加		(3,486,293)	(4,342,096)	(736,989)	(428,794)
二、主营业务利润		156,959,597	214,672,748	16,081,602	26,692,292
加:其他业务利润(亏损)		(10,636)	51,026	131,475	-
减:管理费用		(68,289,977)	(118,516,276)	(250,000)	(520,350)
财务费用-净额	五(24)	(45,783,104)	(46,797,935)	(16,647,361)	(17,200,920)
三、营业利润(亏损)		19,088,764	23,701,915	(10,198,141)	3,172,534
加:投资收益	五(25)、六(5)	10,653,997	2,992,200	31,881,079	19,949,488
补贴收入	五(26)	210,029	116,302	-	-
营业外收入		192,617	783,064	72,617	105,199
减:营业外支出		(134,290)	(727,439)	(12,438)	(611,510)
四、利润总额		30,011,117	26,866,042	21,743,117	22,616,071
减:所得税		(251,163)	(4,836,204)	-	-